МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» декабря 2024 года № 1002-НГ
с. Ловозеро

Об объеме финансового обеспечения выполнения муниципального
задания муниципальными учреждениями муниципального образования

сельское поселение Ловозеро Ловозерского района на 2025 год и
плановый период 2026-2027 годы

В соответствии с Порядком определения нормативных затрат на
оказание муниципальных услуг (выполнение муниципальных работ),
применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение
муниципальных работ) муниципальными учреждениями муниципального
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района,
утвержденным постановлением администрации Ловозерского района от
30.12.2020 № 782-ПГ, администрация Ловозерского района постановляет:

1. Утвердить значения базовых нормативных затрат на оказание
муниципальных услуг на 2025 год согласно приложению № 1.

2. Утвердить значения базовых нормативных затрат на оказание
муниципальных услуг на 2026 год согласно приложению № 2.

3. Утвердить значения базовых нормативных затрат на оказание
муниципальных услуг на 2027 год согласно приложению № 3.

4. Утвердить объемы финансового обеспечения выполнения
муниципального задания муниципальными учреждениями муниципального
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района на 2025 год
согласно приложению № 4.

5. Утвердить объемы финансового обеспечения выполнения
муниципального задания муниципальными учреждениями муниципального
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района на 2026 год
согласно приложению № 5.

6. Утвердить объемы финансового обеспечения выполнения
муниципального задания муниципальными учреждениями муниципального
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района на 2027 год
согласно приложению № 6.

Глава Ловозерского района Е.М. Магомаев

приложение № 1
к постановлению

администрации Ловозерского района
от 28.12.2024 № 1002-ПГ

Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг на 2025 год

руб./ед.

Наименование

муниципальной
услуги

Уникальный номер
реестровой записи в

соответствии с

общероссийскими
базовыми перечнями или
региональным перечнем

Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги
Всего в том числе:

Базовый норматив затрат,
непосредственно связанных с

оказанием муниципальной услуги

Базовый норматив затрат на общехозяйственные
нужды, распределенные по муниципальным услугам

Всего Всего NcHMi'

1 2 3 4 5 6 7 8

Организация и
проведение

мероприятий
9004000.99.0.ББ72АА00001 67 739,62 36 024,40 34 879,78 31 715,22 6 825,09 4 074,99

Организация
деятельности

клубных
формирований и
формирований

самодеятельного

народного

творчества

949916О.99.0.ББ78АА00003 2 071 194,05 1 091 513,31 1 077 433,36 979 680,74 210 826,39 125 876,23

приложение № 2
к постановлению

администрации Ловозерского района
от 28.12.2024 № 1002-ПГ

Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг на 2026 год

руб./ед.

Наименование

муниципальной
услуги

Уникальный номер
реестровой записи в

соответствии с

общероссийскими
базовыми перечнями или
региональным перечнем

Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги
Всего в том числе:

Базовый норматив затрат,
непосредственно связанных с

оказанием муниципальной услуги

Базовый норматив затрат на общехозяйственные
нужды, распределенные по муниципальным услугам

Всего Кти Всего N.,,' N̂'СЯН1

1 2 3 4 5 6 7 8

Организация и
проведение

мероприятий
9004000.99.0.ББ72АА00001 67 060,18 35 498,49 34 370,58 31 561,69 6 725,45 4 324,96

Организация
деятельности

клубных
формирований и
формирований

самодеятельного

народного
творчества

949916О.99.0.ББ78АА00003 2 080 894,59 1 091 513,31 1 077 433,36 989 381,28 210 826,39 135 576,76

приложение № 3
к постановлению

администрации Ловозерского района
от 28.12.2024 № 1002.ПГ

Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг на 2027 год

руб./ед.

Наименование
муниципальной

услуги

Уникальный номер
реестровой записи в

соответствии с

общероссийскими
базовыми перечнями или
региональным перечнем

Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги
Всего в том числе:

Базовый норматив затрат,
непосредственно связанньпс с

оказанием муниципальной услуги

Базовый норматив затрат на общехозяйственные
нужды, распределенные по муниципальным услугам

Всего NoTli' Всего N1'СНИ1

1 2 3 4 5 6 7 8
Организация и

проведение
мероприятий

9004000.99.0.ББ72АА00001 66 402,44 35 241,26 35 121,52 31 161,18 6 676,72 4 121,83

Организация
деятельности

клубных
формирований и
формирований

самодеятельного

народного
творчества

949916О.99.0.ББ78АА00003 2 075 470,07 1 091 513,31 1 077 433,36 983 956,76 210 826,39 130 152,25

приложение Х® 4
к постановлению

администрации Ловозерского района
от 28.12.2024X9 1002-ПГ

Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями муниципального образования

Наименование

муниципального
учреждения

Объем
муниципальной

услуги
(работы)

Нормативные
затраты на
оказание

муниципальной
услуги

(выполнение
муниципальной
работы) (руб.)

Итого по
муниципальной

услуге
(муниципальной

работе)
(тыс.руб.)

Затраты на
уплату налогов, в
качестве объекта
налогообложения

(тыс. руб.)

Затраты на
содержание
имущества

учреждения, не
используемого для

оказания

муниципальных

услуг (выполнения
работ) и для

общехозяйственных
нужд (тыс.руб.)

Объем платы за
оказание

муниципальных
услуг

(выполнения
работ),

установленный
муниципальным

заданием

(тыс.руб.)

Объем
финансового
обеспечения
выполнения

муниципального
задания

(тыс.руб.)

1 2 3 4=2*3/1000 5 6 7 8=4+5+6-7
Муниципальное
бюджетное
учреждение
«Ловозерский
Центр развития
досуга и культуры»

- - 33 999,18 1 049,36 0,00 0,00 35 048,54

Организация и
проведение
мероприятий

135 67 739,62 9 144,85

Организация
деятельности

клубных
формирований и
формирований
самодеятельного

народного

творчества

12 2 071 194,05 24 854,33

ВСЕГО X X 33 999,18 1 049,36 0,00 0,00 35 048,54

приложение № 5
к постановлению

администрации Ловозерского района
от 28.12.2024 № 1002-ПГ

Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями муниципального образования

Наименование
муниципального

учреждения

Объем
муниципальной

услуги

(работы)

Нормативные
затраты на

оказание

муниципальной
услуги

(выполнение
муниципальной
работы) (руб.)

Итого по

муниципальной
услуге

(муниципальной
работе)

(тыс.руб.)

Затраты на
уплату налогов, в
качестве объекта
налогообложения

(тыс. руб.)

Затраты на
содержание
имущества

учреждения, не
используемого для

оказания

муниципальных
услуг(выполнения

работ) и для
общехозяйственных

нужд (тыс.руб.)

Объем платы за
оказание

муниципальных
услуг

(выполнения
работ),

установленный
муниципальным

заданием

(тыс.руб.)

Объем

финансового
обеспечения
выполнения

муниципального
задания

(тыс.руб.)

1 2 3 4=2*3/1000 5 6 7 8=4+5+6-7

Муниципальное
бюджетное
учреждение
«Ловозерский
Центр развития
досуга и культуры»

- - 34 157,98 890,56 0,00 0,00 35 048,54

Организация и
проведение
мероприятий

137 67 060,18 9 187,24

Организация
деятельности

клубных
формирований и
формирований
самодеятельного

народного

творчества

12 2 080 894,59 24 970,74

ВСЕГО X X 34 157,98 890,56 0,00 0,00 35 048,54

Приложение № 6
к постановлению

администрации Ловозерского района
от 28.12.2024 № 1002-ПГ

Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями муниципальиого образования

Наименование

муниципального
учреждения

Объем
муниципальной

услуги
(работы)

Нормативные
затраты на

оказание

муниципальной
услуги

(выполнение
ьсуниципальной
работы) (руб.)

Итого по

муниципальной
услуге

(муниципальной
работе)

(тыс.руб.)

Затраты на
уплату налогов, в

качестве объекта

налогообложения
(тыс. руб.)

Затраты на
содержание
имущества

учреждения, не

используемого для
оказания

муниципальных
услуг (выполнения

работ) и для
общехозяйственных

нужд (тыс.руб.)

Объем платы за

оказание

муниципальных

услуг

(выполнения
работ),

установленный
муниципальным

заданием

(тыс.руб.)

Объем

финансового
обеспечения
выполнения

муниципального
задания

(тыс.руб.)

1 2 3 4=2+3/1000 5 6 7 8=4+5+6-7

Муниципальное
бюджетное
учреждение
«Ловозерский
Центр развития
досуга и культуры»

- - 34 069,18 731,71 0,00 0,00 34 800,89

Организация и
проведение
мероприятий

138 66 402,44 9 163,54

Организация
деятельности

клубных
формирований и
формирований
самодеятельного

народного

творчества

12 2 075 470,07 24 905,64

ВСЕГО X X 34 069,18 731,71 0,00 0,00 34 800,89